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Spørgsmål:

”Vil ministeren redegøre for, hvad Nordisk Ministerråds globaliseringsmidler i 2008 og 2009 
har været anvendt til, og mener ministeren, at bevillingerne har været anvendt tilfredsstillende 
og har levet op til formålet?”

Svar:

Af bilagte oversigt udarbejdet på baggrund af regnskabsoplysninger fra Nordisk Ministerråds 
sekretariat fremgår, hvorledes Nordisk Ministerråds globaliseringsmidler i 2008 og 2009 er 
anvendt.

På grundlag af Nordisk Råds anbefaling iværksatte de nordiske statsministre i 
2007 den nordiske globaliseringsindsats. Formålet er at ruste Norden til at imødegå 
globaliseringens udfordringer og fastholde Norden som en vinderregion i forhold til 
globaliseringen. Indsatsen foregår ved at styrke Nordens muligheder for at udnytte sine 
kernekompetencer samt styrke kendskabet til Norden og vores kompetencer internationalt. 
Fordi vi har så meget til fælles i de nordiske lande, er det helt oplagt sammen at gennemføre 
globaliseringsaktiviteter på områder, hvor det giver nordisk merværdi.

En række konkrete indsatser finansieret af globaliseringsmidlerne er allerede enten helt 
gennemført eller iværksat. Det gælder for eksempel Nordisk Globaliseringsforum, 
Topforskningsinitiativet, fremme af højere uddannelse i Norden samt aktiviteter ifm. 
verdensudstillingen EXPO 2010 i Kina. 

Globaliseringsindsatsen består af mange forskellige aktiviteter spredt ud over de forskellige 
ministerråd. Det er glædeligt, at ejerskabet til globaliseringsindsatsen på den måde bredes ud til 
at omfatte praktisk talt hele det nordiske regeringssamarbejde. Da indsatsen på de forskellige 
områder ofte er flerårig, har vi endnu ikke set de endelige resultater af en række af de iværksatte 
globaliseringsinitiativer. Men de foreløbige resultater peger i den rigtige retning. Andre 
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aktiviteter er gennemført med stor succes, fx Globaliseringsforum. Og regeringen ser med 
forventning og fortrøstning frem til resultaterne af de evalueringer, der er forberedt af bl.a. 
Topforskningsinitiativet og de nordiske innovationsrepræsentationer. Globaliseringsindsatsen
har bragt nyt liv og ny fremdrift til det nordiske samarbejde. Regeringen ser gerne denne indsats 
videreført i de kommende år.


